[image: ГЕРБ РАЙОНА]
       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Чебулинский муниципальный округ
Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
первого созыва
(шестьдесят девятое заседание)
РЕШЕНИЕ
	От
	23.04.2024
	 №
	[bookmark: _GoBack]438

       пгт. Верх-Чебула

	«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района от 26.03.2024 № 429 « Об утверждении «Правил формирования архитекатурно-художественного облика Чебулинского муниципального округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Главного управления архитектуры и градостроительства Кузбасса от 31.05.2023 № 01-3-27 « Об утверждении методических рекомендаций по формированию архитектурно-художественного облика городских округов и муниципальных округов Кемеровской области-Кузбасса», а также в целях создания единого подхода при формировании архитектурно-художественного облика населенных пунктов на территории Чебулинского муниципального округа, Уставом  муниципального образования Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области-Кузбасса, Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа решил:

         1. Внести в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 26.03.2024 №429 «Об утверждении «Правил формирования архитекатурно-художественного облика Чебулинского муниципального округа» следующие изменения:
         1.1. В преамбуле решения ссылку на  приказ Главного управления архитектуры и градостроительства Кузбасса от 19.07.2021 № 01-3-50 « Об утверждении методических рекомендаций по формированию архитектурно-художественного облика городских округов и муниципальных округов Кемеровской области-Кузбасса» заменить на приказ Главного управления архитектуры и градостроительства Кузбасса от 31.05.2023 № 01-3-27 « Об утверждении методических рекомендаций по формированию архитектурно-художественного облика городских округов и муниципальных округов Кемеровской области-Кузбасса».
     2. Обнародовать  полный текст решения  на информационном стенде, расположенном в здании администрации Чебулинского муниципального округа по адресу пгт. Верх-Чебула, ул.Мира,16.
     3. Разместить полный текст на официальном сайте администрации Чебулинского муниципального округа http://chebula.ru.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа по правопорядку, соблюдению законности, вопросам местного самоуправления и социальной политике (Кучинский А.Г.).

Председатель
Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа                                                     И.С. Кузьмина

Глава Чебулинского
муниципального округа                                                                              Н.А. Воронина

image1.png